forte, na modalidade “Valores no Interior do estabelecimento”, quer individualmente, quer pelo conjunto de caixas 
registradoras, guichês, caixas, atendentes ou vendedores. 
5.1.1. PARA OS VALORES NO ESTABELECIMENTO FORA DO COFRE–FORTE DE SEGURANÇA, EM 

QUANTIA ACIMA DE R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS), O ESTABELECIMENTO DEVERÁ 
CONTAR COM A PROTEÇÃO DE, PELO MENOS, 05 (CINCO) VIGIAS ARMADOS E TREINADOS 
PARA ESSA FUNÇÃO, SOB PENA DE PERDA DE DIREITO À INDENIZAÇÃO. 

6. FRANQUIA DEDUTÍVEL 
6.1. Correrão por conta do Segurado, os prejuízos indenizáveis relativos a cada Sinistro coberto, até o limite